Республика Ингушетия                  ГIалгIай Республика
   ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №7 С.П.ЭКАЖЕВО»

386150, РИ,  Назрановского района,  с.п. Экажево, ул.Свободы,д.68, sosh7.ekazhevo@gmail.com

ПРИКАЗ

07.09.2023        № 49

Об организации работы по развитию функциональной грамотности ГБОУ "СОШ №

7 с.п. Экажево"

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 №

03-1510 в целях формирования функциональной грамотности обучающихся ГБОУ «СОШ № 7

с.п.Экажево»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию функциональной грамотности обучающихся

ГБОУ «СОШ № 7 с.п.Экажево» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить ответственным за выполнение плана мероприятий по развитию

функциональной грамотности обучающихся в школе, указанного в пункте 1 настоящего

приказа, заместителя директора по НМР .Батырову Т.М.

3. Ответственному, указанному в пункте 2 настоящего приказа:

• контролировать исполнение плана мероприятий по развитию функциональной

грамотности обучающихся ГБОУ «СОШ № 7 с.п.Экажево»

• корректировать план по развитию функциональной грамотности обучающихся при

необходимости;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

мероприятиях по развитию функциональной грамотности, проводимых в школе,

муниципалитете и регионе.

4. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий плана, указанного в пункте 1

настоящего приказа, обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в срок, указанном

в плане.

Директор ________________ З.М.Угурчиева

mailto:sosh7.ekazhevo@gmail.com

		Угурчиева Залина Магомедовна
	Я являюсь автором этого документа